
 

 

 

 

 

PLODINOVÁ BURZA      

BRNO 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

 

PLODINOVÉ BURZY 

BRNO 

 

Rok 2013 

 

 

 

 

 



 
 

 
Obsah: 

 

1. Základní informace o PBB 

2. Obchodování v r. 2013 

3. Organizační struktura burzy 

4. Rozvaha PBB  za rok 2013   

5. Výsledovka – výkaz zisků a ztráty PBB za rok 2013 

6.  Kontakty 

 

 

 

 

 



1. Základní informace o Plodinové burze Brno. 

Sídlo:            Brno, Kotlářská 931/53, okres Brno-město, PSČ 602 00 

Identifikační číslo:  48 53 31 49 

 Plodinová burza Brno (PBB) byla založena v souladu se zákonem o komoditních burzách č. 

229/92 Sb. v prosinci 1992 a začala obchodovat na parketu v červnu 1993. Zákon č. 229 

chápe burzu jako právnickou osobu soukromého práva s některými prvky práva veřejného.  

Soukromoprávní charakter práva spočívá v tom, že ji mohou založit podnikatelé zapsaní v 

obchodním rejstříku. 

            Veřejnoprávní charakter se projevuje ve státním dozoru nad činností burzy a 

právní regulací postavení a fungování burzy. Komoditní burza je právnickou osobou 

nevýdělečné povahy. Slouží k organizování obchodů s komoditami, ale sama se obchodů 

neúčastní.      Cílem není dosažení zisku, ale organizování obchodu  a zabezpečení 

prostředků na její činnost. 

Od roku 1996 je PBB členem Evropské komoditní burzy se sídlem ve Štrasburku, kde 

byla přijata a splnila všechna požadovaná kritéria. Pravidelná setkání zástupců této 

organizace, která reprezentuje rozhodující trh zemědělských komodit, přináší nové impulsy a 

možnosti pro náš agrární trh. 

Zákon 229/92 a jeho novela zákon č.  247/2011 sb. umožnila sjednocení burzovního 

komoditního obchodování v ČR i v EU. 

Obchodování na burze je na principu garantovaných obchodů, jejichž cílem je: 

-          Transparentní systém obchodování 

-          obrana  proti pohybu cen na trhu - dlouhodobým zajištěním požadované ceny komodit 

-          obrana na straně kupujícího proti nedostatku peněz k úhradě obchodu zajištěním plateb 

komodity zúčtovacím centrem burzy a bankou 

-          obrana na straně prodávajícího v nutnosti dodržovat burzovní kvalitativní standardy 

obchodu a s jistotou plateb za kontrakt 

-          všechny strany obchodu uzavírají obchod podle podmínek stanovených zákonem, to je 

podle schválených Burzovních pravidel , Statutu burzy  a s využitím Zúčtovacího centra 

burzy a Garančního fondu 

-          dalším znakem je rychlá vymahatelnost práva prostřednictvím  spolupracujícího  

rozhodčího soudu při Hospodářské a Agrární komoře v Praze  a to v případě, že některá ze 

stran způsobí jiné smluvní straně škodu. 

 



2. Obchodování v r. 2013 

2.1. Poptávky po koupi prodeji na parketu PBB 

2.1.1. Obchod se zemědělskými komoditami 

 –   Poptáváno a nabízeno     10.230 tun                      v hodnotě    62.388.248,- Kč 

- Zobchodováno             300 tun  v hodnotě      1.260.000,- Kč 

 

 

2.1.2. Obchod s rafinovaným cukrem  

- Nabídka a poptávka k prodeji    4.588 tun v hodnotě    95.584.886,- Kč 

- Zobchodováno                              1.400tun  v hodnotě    27.986.490,- Kč 

 

 

2.1.3. Obchod se dřívím 

- Nabídka k prodeji         6.200,-m3  v hodnotě      10.472.000,-Kč 

 
 
 

Plodinová burza Brno v roce 2013 organizovala obchod v hodnotě     168.445.134,-Kč 

 

Celkem byly úspěšně zobchodovány komodity v hodnotě                     29.246.490,-Kč 

 

Z uvedeného plyne, že úspěšnost nabídky a poptávky  

na Plodinové burze Brno je 17,36 %. 

 

 

 

 

 

 

 



3. Organizační struktura burzy 

3.1. Členové burzy v roce 2013 

ČLENOVÉ   PLODINOVÉ BURZY BRNO 

Poř.   

  č. Jméno Firma Adresa 

1. Ing. Rohan Michal fyzická osoba Bieblova 28, 61300 Brno 

2. Bc.Kolouchová Ladislava 
PENAM a.s. 
Brno Cejl 38, Brno 602 00 

3. Ing. Josef Huba fyzická osoba Priehradná 54, 82107 Bratislava, SK 

4. Bc. Ladislav Karas fyzická osoba Velký Bor 114, 34101 Horažďovice 

5. Ing. Zuzana Ištvánfiová MONTIR, s.r.o. Dvořákovo nábř. 8, Bratislava, SK 

6. Ing. Miroslav Beran fyzická osoba Sovinec 461/20, 639 00  Brno 

7. Ing. Ladislav Svoboda MZe Gagarinova1364,67601 Mor.Budějovice  

 

3.2. Členové burzovní komory 

Jméno Firma Adresa 

Ing. Miroslav Beran fyzická osoba Sovinec 461/20, 639 00  Brno 

Bc. Ladislav Karas fyzická osoba Velký Bor 114, 34101 Horažďovice 

Ing. Ladislav Svoboda MZe Gagarinova1364,67601 Mor.Budějovice  

 

 

 

 



4. Rozvaha PBB  za rok 2013 
 

 

Plodinová burza Brno, Kotlářská 931/53, 602 00  Brno 

      

      

      ROZVAHA K 31.12.2013     

  
  

 
MD D 

Samostatné movité věci a soubory movitých 
věcí     199 130,00      

Oprávky k samostatným mov.věcem a soub.       199 130,00    

Pokladna 
 

    98,66      

Banka - CZK běžný účet     6 293,87      

Banka - CZK zúčtovací centrum     1 142,91      

Banka - EUR 
 

    2 827,64      

Odběratelé tuzemští     47 949,95      

Dodavatelé tuzemští       41 798,66    

Přijaté zálohy 
 

      100 000,00    

Zaměstnanci 
 

      792 401,00    

Sociální zabezpečení       4 886,00    

Zdravotní zabezpečení       2 296,00    

Ostatní přímé daně (z příjmu FO)       2 910,00    

Kurzové rozdíly aktivní       198,52    

Základní kapitál       3 000 000,00    

Neuhrazení ztráta z minulých let     3 658 988,85      

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 227 188,30      

  CELKEM     4 143 620,18    4 143 620,18    

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Výsledovka – výkaz zisků s ztráty PBB za rok 2013 

 

Plodinová burza Brno, Kotlářská 931/53, 602 00  Brno 

   VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT   K 31.12.2013 
 

  

  
  

   VÝNOSY Tržby z prodeje služeb       205 200,00    

  Jiné provozní výnosy (JMK)   
 

  0,00    

  Úroky       2,03    

NÁKLADY Spotřeba materiálu     4 792,00      

  Spotřeba energie a neskl.dod.   
 

16 471,70      

  Opravy a udržování   
 

0,00      

  Cestovné MHD   
 

2 184,00      

  
Náklady reprezentace (nedaň. 
položka)   

 
1 272,00      

  Ostatní služby - poštovné-telefony   
 

53 352,00      

  Ostatní služby - nájemné 45 716,00      

  Ostatní služby - blíže neurčené 38 629,80      

  Mzdové náklady 
 

197 000,00      

  Zákonné sociální pojištění 66 980,00      

  Silniční daň 

 
0,00      

  Ostatní pokuty a penále (nedaň.) 0,00      

  Ostatní finanční náklady-bank.poplatky 6 092,83      

  CELKEM     432 490,33 205 202,03 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ztráta   -227 288,30    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Kontakty 

DOHODCI - MAKLÉŘI   PLODINOVÉ BURZY BRNO 
 

    čísl
o Jméno Firma Adresa 

1 Ing. Rohan Michal Burzovní dohodce Bieblova 167/28, 613 00  Brno 

2 Ing. Václav Špaček OAK Žd´ár nad Sáz. Komenského 1, 591 01 Žďár nad Sáz. 

7 Ing. Jaromír Hadamčík MAHA trade s.r.o. Palhanecká 16, 747 07  Opava 

19 Ing. Josef Huba SINMO s.r.o. Priehradná 54, 82107 Bratislava, SK 

 
 
 
ZEMĚ ČESKÁ REPUBLIKA 

MĚSTO BRNO 

ORGANIZACE  PLODINOVÁ BURZA BRNO,  

ADRESA Kotlářská 931/53, 602 00  BRNO 

Mobil 420 734 200 230 

TELEFON 420 513 034 488 

PŘEDSEDA BURZOVNÍ KOMORY ING. LADISLAV SVOBODA 

ČLEN BURZOVNÍ KOMORY ING. MIROSLAV BERAN 

ČLEN BURZOVNÍ KOMORY Bc.LADISLAV KARAS 

GENERÁLNÍ SEKRETÁŘ ING. KAREL ZEZULA 

e-MAIL  pbb@pbb.cz 

WEB stránky http://www.pbb.cz  
 


